

# Kristelig Handicapforening

Katrinebjergvej 75, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 19 13 69 49

## Årsrapport

2019

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse 14. marts 2020.

---

Jens Jul Jacobsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Kristelig Handicapforening har til formål på evangelisk-luthersk grund:

- At fremme forkyndelsen af det kristne budskab blandt handicappede og deres pårørende
- At fremme oprettelse af kristne bofællesskaber for handicappede og varetage disses interesser
- At varetage de handicappedes sag generelt til bedste for de handicappede og deres familier.

Foreningens formål opnås ved at arbejde for videreudvikling af forkyndelsesarbejdet, rådgivnings- og konsulentvirksomhed for interesserede egne medlemmer/bofællesskaber og andre samarbejdspartnere, kursus- og konferencevirksomhed, PR og markedsføring, politisk arbejde og andre tiltag, der kan fremme kendskabet til foreningen og foreningens arbejde for handicappede.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i året videreført aktiviteterne med workshop, kurser og netværkssamlinger. Der er generelt god tilslutning til foreningens aktiviteter. Det er vigtigt for foreningen at blive kendt og derfor ydes der en særlig indsats for dette. Der er kontakt til menigheder og kirker for at sikre, at alle med et handicappet barn som har et tilknytningsforhold til kirken, kender Kristelig Handicapforening. Der er derfor også gjort forberedelser til at få produceret en profilvideo, som skal fortælle om foreningens aktiviteter. I 2018 blev der etableret et netværk for forældre med et barn inden for autismspekteret. Dette netværk har base i Aarhus, og et tilsvarende netværk er under opstart i Østdanmark. Der arbejdes intens på at få etableret et nyt bofællesskab i Storkøbenhavn. Der er en lokal bestyrelse og KH's bestyrelse og landskontor yder støtte til dette arbejde.

Aktiviteterne er tilrettelagt og gennemført i overensstemmelse med foreningens formål, målsætninger og budgetter.

Foreningen har i året modtaget udlodningsmidler (ULFRI-puljen) på kr. 259.661 fra Socialstyrelsen, som er anvendt til foreningens aktiviteter i året.

Årets nettoomsætning udgør kr. 1.967.124 mod kr. 2.019.052 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 190.442 mod kr. -246.007 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det forbedrede resultat skyldes hovedsageligt at der har været færre udgifter ved årets festival, øgede finansielle indtægter samt færre udgifter på udviklingsprojekter.

### Den forventede udvikling

Kristelig Handicapforening har forventninger om at der vil være kontinuitet i forhold til de aktiviteter der har været i de tidligere år.

Der er flere bofællesskaber som udvider og derfor vil medlemskontingentet stige lidt.



## **Ledelsesberetning**

---

Der vil være øget fokus på at gøre foreningen kendt. Det vil ske både gennem kontakt til kirker, udbrede kendskab til foredragsholdere, og anvende profilvideo. Der vil forsat være fokus på at tale de handicappedes sag og bidrage i den offentlige debat. Samarbejdet med LEV og LOS forventes at intensiveres.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
1 Indtægter	1.967.123	2.019.054
2 Arrangementer	-31.395	-112.493
3 KH bladet	-102.012	-118.945
Tilskud til fællesprojekter	-11.064	-272.098
4 Administrationsomkostninger	-374.382	-303.962
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.448.270</b>	<b>1.211.556</b>
5 Personaleomkostninger	-1.462.758	-1.468.744
<b>Driftsresultat</b>	<b>-14.488</b>	<b>-257.188</b>
6 Andre finansielle indtægter	204.931	95.061
Øvrige finansielle omkostninger	0	-83.880
<b>Resultat før skat</b>	<b>190.443</b>	<b>-246.007</b>
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>190.443</b>	<b>-246.007</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>190.443</b>	<b>-246.007</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	190.443	0
Disponeret fra overført resultat	0	-246.007
<b>Disponeret i alt</b>	<b>190.443</b>	<b>-246.007</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Deposita	6.904	6.904
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.904</u>	<u>6.904</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.904</u></b>	<b><u>6.904</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.300	5.028
8 Andre tilgodehavender	2.956.411	2.407.054
Tilgodehavender i alt	<u>2.959.711</u>	<u>2.412.082</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.349.212	1.216.003
Værdipapirer i alt	<u>1.349.212</u>	<u>1.216.003</u>
9 Likvide beholdninger	2.830.365	3.305.809
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.139.288</u></b>	<b><u>6.933.894</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.146.192</u></b>	<b><u>6.940.798</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Reserve til fremtidige aktiviteter	150.000	150.000
11 Overført resultat	6.625.545	6.435.101
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.775.545</u></b>	<b><u>6.585.101</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Rentefrie lån	37.000	79.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.000</u>	<u>79.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	42.000	44.000
13 Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.450	74.809
14 Anden gæld	195.197	157.888
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>333.647</u>	<u>276.697</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>370.647</u></b>	<b><u>355.697</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.146.192</u></b>	<b><u>6.940.798</u></b>
<b>15 Offentlige indsamlinger</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Indtægter</b>		
Gavebreve, LL § 12 stk. 3	230.338	270.356
Gaver, LL 8 a	242.788	257.041
Medlemskontingent	238.000	237.900
Faglige kontingenter	405.000	405.000
Øvrige gaver	12.093	19.470
Kollekter	49.313	40.157
Høstoffer	0	7.912
Testamentariske gaver	99.805	27.277
Gavebreve og kontingenter mv. i alt	<u>1.277.337</u>	<u>1.265.113</u>
Momskompensation	27.247	38.612
Resultat af lodseddelsalg	271.038	255.113
Salg af merchandise	20.792	44.990
Udgifter til merchandise	-21.739	-31.618
Andre indtægter	339	2.152
Andre indtægter i alt	<u>297.677</u>	<u>309.249</u>
Driftstilskud - ULFRI, Socialstyrelsen	259.661	244.246
Projekttilskud - Handicappuljen, Socialstyrelsen	97.520	73.703
Projekttilskud - tilbagebetales Socialstyrelsen	-13.871	-23.257
Projekttilskud - Den Folkekirkelige Udviklingsfond	0	150.000
Projekttilskud - korrektion af tilbagebet. af tilskud vedr. 2018	8.799	0
Projekttilskud - Borg fonden	40.000	0
Offentlige tilskud i alt	<u>392.109</u>	<u>444.692</u>
	<b><u>1.967.123</u></b>	<b><u>2.019.054</u></b>
<b>2. Arrangementer</b>		
Kursus	-27.346	4.079
Frøfestival	52.225	99.936
Årsmøde	6.516	8.478
	<u>31.395</u>	<u>112.493</u>



**Noter**

	2019 kr.	2018 kr.
<b>3. KH bladet</b>		
Trykning og layout	63.043	60.533
Porto	38.969	32.409
Artikelskrivning	0	26.003
	<b>102.012</b>	<b>118.945</b>
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	9.289	10.283
Edb-omkostninger	60.949	45.685
Husleje, el og varme	54.800	53.893
Mindre nyanskaffelser	19.762	5.862
Telefon og internet	2.900	6.624
Porto og gebyrer	26.695	28.652
Udarbejdelse og revision af årsrapport	24.375	23.750
Revisorhonorar, i øvrigt	-1.400	-2.150
Forsikringer	-11.885	13.355
Faglitteratur og tidsskrifter	30.665	8.773
Kontingenter	38.624	38.366
Bestyrelsesmøder	5.694	3.003
SAF-møder	76.440	0
Møder	2.583	2.861
Annoncer og PR	10.246	25.359
Repræsentation	879	4.288
Øvrige omkostninger	6.398	31.059
ASF-netværk	2.694	0
Projektomkostninger	11.875	0
Kasse og afstemningsdiff.	-1	-1
	<b>374.382</b>	<b>303.962</b>
<b>5. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.313.463	1.346.163
Pensioner	128.189	106.439
Andre omkostninger til social sikring	21.106	16.142
	<b>1.462.758</b>	<b>1.468.744</b>

**Noter**


---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>6. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	0	1.623
Renter, gældsbreve	71.704	93.438
Udbytte porteføljeaktier	24.967	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	108.260	0
	<u>204.931</u>	<u>95.061</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris primo	6.904	6.904
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>6.904</u>	<u>6.904</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>6.904</u>	<u>6.904</u>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Gælds brev Trehuse	918.720	548.516
Gælds brev Hjertebo	543.171	622.068
Gælds brev Valmuen	181.361	54.391
Gælds brev Solglimt	1.031.530	1.032.079
Gælds brev Kernehuset	50.949	0
Gælds brev Sydhjørnet	201.019	0
Diverse tilgodehavender	29.661	150.000
	<u>2.956.411</u>	<u>2.407.054</u>

**Noter**


---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>9. Likvide beholdninger</b>		
Kassebeholdning	18.995	15.782
Danske Bank	575.473	995.442
Nordea	267.278	268.695
Skjern Bank	1.205.942	1.262.532
Vestjysk Bank	762.541	763.241
Vensyssel Spar	136	117
	<b>2.830.365</b>	<b>3.305.809</b>
<b>10. Reserve til fremtidige aktiviteter</b>		
Reserve for opskrivninger primo	150.000	150.000
	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.435.102	6.681.108
Årets overførte overskud eller underskud	190.443	-246.007
	<b>6.625.545</b>	<b>6.435.101</b>
<b>12. Rentefrie lån</b>		
Rentefrie lån i alt	79.000	123.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-42.000	-44.000
	<b>37.000</b>	<b>79.000</b>
<b>13. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.700	48.059
Afsat revisor	23.750	26.750
	<b>96.450</b>	<b>74.809</b>

**Noter**


---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>14. Anden gæld</b>		
Feriepenge forpligtelse	156.453	128.368
Skyldige sociale bidrag	38.744	29.520
	<u>195.197</u>	<u>157.888</u>
<b>15. Offentlige indsamlinger</b>		
Indtægter	122.533	208.629
Udgifter	-2.290	-6.675
	<u>120.243</u>	<u>201.954</u>

Ovenstående er resultatet af offentlige indsamlinger via hjemmesiden k-h.dk og mobile betalingsløsninger. Overskuddet er anvendt til aktiviteter jf. Kristelig Handicapforenings formål. Indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med indsamlingsloven og bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 160 af 26. februar 2020.

**16. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Foreningen har indgået huslejekontrakter med en uopsigelighed på 6 måneder. Forpligtelsen andrager t.kr. 23